
Id: BOWFD-UMLWG-NSHCM-NJDLT-KEAVV. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR X/65/2011 
RADY GMINY GRABICA 

z dnia 29 grudnia 2011 r. 

w sprawie przyjęcia budżetu Gminy Grabica na rok 2012  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 d) oraz i) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. 

Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 

Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 

134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281) oraz art. 211, art. 212, art. 214-215, art. 222, art. 235-238, art. 242, 

art., 258 ust. 1 pkt 1, art. 264 ust. 3 i ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 

1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726) – Rada Gminy Grabica uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2012 w łącznej wysokości 16 944 176 zł , w tym:  

1)dochody bieżące w wysokości 16 634 396 zł;  

2)dochody majątkowe w wysokości 309 780 zł  

– zgodnie z załącznikiem nr 1.  

2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2012 w łącznej wysokości 16 820 426 zł , w tym:  

1)wydatki bieżące w wysokości 12 667 726 zł;  

2)wydatki majątkowe w wysokości 4 152 700 zł  

– zgodnie z załącznikiem nr 2.  

3. Ustala się wykaz wydatków majątkowych budżetu w wysokości 4 152 700 zł – zgodnie 
z załącznikiem nr 3.  

§ 2. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowaną nadwyżkę budżetu 
w wysokości 123 750 zł , która zostanie przeznaczona na wskazaną w rozchodach spłatę rat wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań.  

§ 3. Ustala się:  

1)przychody budżetu w wysokości 1 157 137 zł z tytułu kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na 
spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań;  

2)rozchody budżetu w wysokości 1 280 887 zł z tytułu spłat rat pożyczek zaciągniętych 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi  

– zgodnie z załącznikiem nr 4.  

§ 4. W planie dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się:  

1)dochody w wysokości 1 932 392 zł i wydatki w wysokości 1 932 392 zł związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami – zgodnie 
z załącznikiem nr 5;  



Id: BOWFD-UMLWG-NSHCM-NJDLT-KEAVV. Podpisany Strona 2 

 

2)dochody w wysokości 90 000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
i wydatki w wysokości 90 000 zł na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – zgodnie z załącznikiem nr 6;  

3)dochody w wysokości 6 000 zł z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i wydatki nimi finansowane 
w wysokości 10 000 zł , na realizację zadań związanych z ochroną środowiska – zgodnie 
z załącznikiem nr 7.  

§ 5. Ustala się plan dotacji udzielanych z budżetu gminy z podziałem na dotacje celowe 
i podmiotowe na łączną kwotę 909 660 zł , w tym:  

1)dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 373 960 zł;  

2)dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 535 700 zł  

– zgodnie z załącznikiem nr 8.  

§ 6. Ustala się plan dotacji udzielanych z budżetu gminy na zadania realizowane na podstawie umów 
i porozumień w wysokości 46 000 zł – zgodnie z załącznikiem nr 9.  

§ 7. Tworzy się:  

1)rezerwę ogólną budżetu na wydatki nieprzewidziane w wysokości 100 000 zł;  

2)rezerwy celowe na ogólną kwotę 269 000 zł z przeznaczeniem na:  

a) wydatki bieżące na zarządzanie kryzysowe w wysokości 34 000 zł,  

b) wydatki bieżące na kulturę fizyczną w wysokości 85 000 zł,  

c) wydatki majątkowe na gospodarkę komunalną w wysokości 150 000 zł.  

§ 8. Ustala się dochody budżetu państwa związane z wpływami z opłat za udostępnianie danych 
osobowych oraz wpływami z tytułu zadłużeń alimentacyjnych w wysokości 5 062 zł – zgodnie 
z załącznikiem nr 10.  

§ 9. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz na obsługę długu publicznego 
w wysokości 1 956 137 zł , w tym:  

1)z tytułu kredytów i pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań do maksymalnej 
wysokości 1 157 137 zł ;  

2)z tytułu kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu 
w wysokości 700 000 zł ;  

3)na koszty obsługi długu publicznego od zaciąganych nowych pożyczek i kredytów 
w wysokości 99 000 zł .  

§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy do:  

1)zaciągania kredytów i pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych 
pożyczek oraz na pokrycie występującego w trakcie roku przejściowego deficytu budżetowego do 
limitów określonych w § 9;  

2)dokonywania zmian w ramach działu klasyfikacji budżetowej, w szczególności:  

a) w planie wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy,  

b) w planie wydatków majątkowych w roku budżetowym pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi, nie 
powodujących wprowadzenia nowego lub usunięcia istniejącego zadania;  

3)zabezpieczania zaciąganych kredytów i pożyczek wekslem własnym in blanco wraz z deklaracją 
wekslową;  

4)zabezpieczania zawieranych umów o dofinansowanie realizowanych programów i projektów wekslem 
własnym in blanco wraz z deklaracją wekslową lub w innej formie wymaganej przez dysponenta 
środków;  

5)lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach 
w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu.  



Id: BOWFD-UMLWG-NSHCM-NJDLT-KEAVV. Podpisany Strona 3 

 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabica.  

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2012 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy.  

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy  

 
 

Krzysztof Kuliński 

 


